QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương xây dựng công trình:

Đầu tư xây dựng trung tâm chính trị huyện Việt Yên

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VIỆT YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật X y d ng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật X y d ng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công x y d ng và

bảo trì công trình xây d ng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của

Chính phủ về quản lý d  án đầu tư x y d ng;

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh

Bắc Giang ban hành Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư và x y d ng

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 122/QĐ-UBND ngày 17/02/2023 của UBND huyện Việt

Yên về việc phê duyệt chủ trương đầu tư một số dư án đầu tư công nhóm C trên địa

bàn huyện Việt Yên - Phụ lục 03;

Căn cứ Thông báo số 739-TB/HU ngày 01/4/2023 và Thông báo số 784-TB/HU

ngày 06/5/2023 của Thường tr c Huyện ủy về việc điều chỉnh phương án thiết kế

kiến trúc, quy mô đầu tư d  án; Thông báo số 36/TB-UBND, ngày 27/4/2023 của

UBND huyện   kiến kết luận của Chủ tịch UBND huyện t i Hội nghị giao ban tuần

18  ngày 27/4/2023 ;

Theo đề nghị t i Tờ trình số 196/TTr-TCKH ngày 12/7/2023 của Trư ng

ph ng Tài chính – Kế ho ch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương xây dựng công trình: Đầu

tư xây dựng trung tâm chính trị huyện Việt Yên, c  th :

1. Tên công trình: Đầu tư xây dựng trung tâm chính trị huyện Việt Yên

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND huyện Việt Yên.

3. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Việt Yên.

4. Nội dung điều chỉnh bổ sung:

4.1. Điều chỉnh Mục 8. Quy mô dự án:

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày        tháng 7 năm 2023

2

- Trước điều chỉnh:

+ Thu hồi, san nền trên diện tích khoảng 1,37 ha; tuy nhiên đ  phù hợp với

nhu cầu sử d ng, trong giai đoạn 1 thực hiện xây dựng công trình trên diện tích

khoảng 0,6ha.

+ Xây mới nhà làm việc và các phòng chức năng: Xây dựng nhà cao 4 tầng,

với diện tích xây dựng khoảng 675m
2
, tổng diện tích sàn khoảng 2.700 m

2
. Công

trình thiết kế theo tiêu chuẩn nhà cấp III, kết cấu cột, dầm, sàn, khung, móng bê

tông cốt thép; tường xây bằng gạch bê tông không nung, mái lợp tôn. Hoàn thiện

trát, sơn, ốp lát, lắp đặt hệ thống cửa, hệ thống điện, nước, chống sét, PCCC... hoàn

chỉnh đồng bộ đảm bảo theo quy định, quy chuẩn hiện hành. Hệ thống thiết bị, nội

thất tiện nghi đồng bộ: Bàn ghế cho các phòng học, phòng làm việc, phòng họp; hệ

thống máy tính, máy chiếu, màn hình, internet, âm thanh, camera an ninh, điều

hoà... đảm bảo yêu cầu đưa vào sử d ng.

+ Các hạng m c ph  trợ: Xây dựng nhà xe; sân bê tông lát gạch; bồn hoa,

khuôn viên; hệ thống điện ngoài nhà; rãnh thoát nước; b  và nhà bơm PCCC, hệ

thống phòng cháy chữa cháy ngoài nhà, chống mối...

+  Hoàn thiện một số hạng m c ph  trợ khác (nếu có).

- Sau điều chỉnh:

+ Thu hồi và san nền trên diện tích khoảng 1,2 ha. Tuy nhiên đ  phù hợp với

nhu cầu sử d ng, trong giai đoạn 1 thực hiện xây dựng công trình trên diện tích

khoảng 0,74 ha.

+  Xây mới Nhà làm việc và các phòng chức năng: Xây dựng nhà cao 02 tầng,

với diện tích xây dựng khoảng 1.300m
2
. Công trình thiết kế theo tiêu chuẩn nhà cấp

III, kết cấu cột, dầm, sàn, khung, móng bê tông cốt thép; tường xây bằng gạch bê

tông không nung, mái lợp tôn. Hoàn thiện trát, sơn, ốp lát, lắp đặt hệ thống cửa, hệ

thống điện, nước, chống sét, PCCC,... hoàn chỉnh đồng bộ đảm bảo theo quy định,

quy chuẩn hiện hành. Hệ thống thiết bị, nội thất tiện nghi đồng bộ: Bàn ghế cho các

phòng học, phòng làm việc, phòng họp; hệ thống máy tính, máy chiếu, màn hình,

internet, âm thanh, camera an ninh, điều hòa,...đảm bảo yêu cầu đưa vào sử d ng.

+ Các hạng m c ph  trợ: Xây dựng nhà căng tin cao 01 tầng, với diện tích xây

dựng khoảng 220 m
2
. Xây dựng nhà xe, nhà trạm bơm, cổng, hàng rào; hệ thống

điện ngoài nhà; hệ thống cấp thoát nước, hệ thống PCCC ngoài nhà, chống mối,...

+ Hoàn thiện một số hạng m c ph  trợ khác đ  đảm bảo tính đồng bộ (nếu có).

*  Lý do điều chỉnh: Diện tích thu hồi giảm do đã được thực hiện của các dự

án lân cận; nghiên cứu thiết kế cơ sở, đối chiếu với các công trình tương tự tại tỉnh

Bắc Giang, định hướng phát tri n huyện Việt Yên trở thành thị xã, đảm bảo yêu

cầu sử d ng công trình đồng thời sử d ng hiệu quả, tiết kiệm vốn đầu tư, hoàn

chỉnh các hạng m c ph  trợ đ  vận hành, sử d ng đồng bộ khi đưa vào sử d ng.

4.2 Điều chỉnh Mục 10:  Nguồn vốn đầu tư và mức vốn dự kiến, tiến độ

thực hiện:

3

- Dự kiến phân bổ vốn và tiến độ như sau:

STT

Theo QĐ số 122/QĐ-

UBND ngày 17/02/2023
Sau điều chỉnh

Ghi chú

Năm
Ngân sách

huyện (đồng)
Năm

Ngân sách

huyện (đồng)

1 2023 400.000.000 2023 400.000.000

Chuẩn bị đầu tư QLDA, lựa

chọn nhà thầu, giám sát, thi

công xây lắp, hoàn thành,

thanh toán công trình

2 2023-2025 4.100.000.000
2023-

2025
44.100.000.000

QLDA, giám sát, thi công

xây lắp, hoàn thành,

nghiệm thu bàn giao, quyết

toán công trình.

*  Lý do điều chỉnh: Do sơ xuất trong quá trình soạn thảo văn bản.

3. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 122/QĐ-UBND ngày

17/02/2023 của UBND huyện Việt Yên về việc phê duyệt chủ trương đầu tư một số

dư án đầu tư công nhóm C trên địa bàn huyện Việt Yên – Ph  l c 03.

Điều 2.

1. Quyết định này có hiệu lực k  từ ngày ký.

2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Ban Quản lý

dự án ĐTXD huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Quản lý đô thị, Kho bạc

Nhà nước huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nh n:
- Như Điều 2;

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- banbientap_vietyen@bacgiang.gov.vn;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PH  CHỦ TỊCH

Lê Ho ng Bách

		bachlh_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-07-14T06:54:37+0700

		2023-07-17T17:43:55+0700

		2023-07-17T17:44:04+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-07-17T21:17:59+0700